
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 15 травня 2023 р. Чернігів № 259 

 

Про взяття на облік  

об’єктів історії та археології  

Чернігівської області 

 

Відповідно до статей 6, 16, 20 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», пункту 6 частини першої статті 6, частини другої статті 14 

Закону України «Про охорону культурної спадщини», пункту 4 розділу ІІ 

Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 

Міністерства культури України від 11.03.2013 № 158, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 01.04.2013 за № 528/23060, з метою 

забезпечення охорони і збереження об’єктів культурної спадщини 

Чернігівської області 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Занести об’єкти історії до Переліку об’єктів культурної спадщини 

Чернігівської області, згідно з переліком (додаток 1). 

2. Занести об’єкти археології до Переліку об’єктів культурної спадщини 

Чернігівської області (далі – Перелік), згідно з переліком (додаток 2). 

3. Департаменту культури і туризму, національностей та релігій обласної 

державної адміністрації забезпечити: 

1) направлення до Міністерства культури та інформаційної політики 

України завіреної належним чином копії цього розпорядження невідкладно, 

але не пізніше 10 днів з дня його видання; 

2) надсилання власникам цих об’єктів або уповноваженим ним органам 

(особам) відповідних повідомлень у десятиденний строк з дня прийняття 

рішення про занесення об’єктів до Переліку.  

4. Загальному відділу апарату обласної державної адміністрації в 

одноденний термін після прийняття оприлюднити це розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 


